105 CARAVYC XVi (cortes de san cucufuate y tortosa de 1419-20) 54.
  106 3ª CYADC ii, 1.21.1: «ultra frequenter concedimus minus plene, quae informati plena-

rie, ut convenit, forsitan non concederemus, Quoniam per multas leges, pragmaticas, et per multa 
privilegia, et provisiones, edictaque regia, tam predecessorum nostrorum, quam nostra astricti 
sumus jurejurando de multis patrimonialibus bonis, et juribus non alienandi, quae leges, el privi-
legia cum facta sint, faciliter notitiam, seu memoriam (quae ut plurimum labilis est) nostras eva-
dunt, et amplius (quod praecavendum est) ex iis sic regium patrimonium leditur, quod nisi provi-
deretur, posset trahi ad irreparabile nocumentum. Volentes igitur saluti nostre conscientiae, et 
indemnitate nostri patrimonii ut regi convenit providere, hoc nostro aedicto quamdiu de nostrae 
regia dignitatis beneplacito processerit duraturo, statuimus, sancimus, et providemus, quod a 
modo possessio aliquorum bonorum, jurisdictionum, redditum, seu jurium nostrorum patrimo-
nium, sive alienabilium, sive inalienabilium de jure, statuto, pragmatica, privilegio, aut de more, 
cuique non tradatur, donationesque, venditiones, impignorationes, stabilimenta, seu quaevis aliae 
alienationes, vel instrumenta, super, aut de illis facta, executione per quemvis officialem, qua-
cumque fulcitum preheminentia, vel dignitate nullatenus deducantur, nis forma infra inserta, 
observata, videlicet, quod dicta instrumenta, seu provisiones, iuxta stylum cancellariae nostrae 
confectae, seu confecta, Baiulo nostro cathalonia Generali in cathalonia exibeantur, per 
ipsumque, recognoscantur, si in illis aliquid obviet, propter quod executioni non debeant deman-
dati: quod si nihil inventum fuerit, quod obsistere videatur, tunc habita executoria dicti Baiuli 
Generalis qui nunc est, vel ejus Ministros, seu per illum ex officialibus cui dictae provisiones, seu 
instrumenta per nos directa fuerint, una cum dicta executoria praefati Baiuli Generalis fuerint 
praesentata, executioni debita demandentur, quod si dubium dicto Baiulo emergerit, volumus, 
statuimus, et iubemus, quod ipse Baiulus incontenenti de dictis dubiis nostram habeat conscien-
tiam informare, ut nos eque rescribere possimus, quid super illis nostra duxerit Majestas ordinan-
dum, nos enim praedicta omnia, et singula de nostri certa scientia statuentes, decernentes, atque 
inviolabiliter observari iubentes, decernimus quidcquid in contrarium factum extiterit, seu quo-
modolibet attentatum, irritum, et inane ipso facto, et jure, ac nullus roboris, seu etiam firmitatis».
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del siglo hasta el siglo xviii por la derogación de una pragmática de 1447, 
nunca incluida en la recopilación pero cuya vigencia molestaba  107. pragmáti-
cas como éstas son las que oliba llamaba extravagantes, non insertae in corpo-
re iuris  108. son las mismas pragmáticas no compiladas en lo volumen de les 
constitucions, de cuya existencia y valor advierte Bosch  109, las mismas prag-
máticas que según Xammar yacían en los archivos regios y del Baile General 
roídas por los ratones  110 y las mismas pragmáticas esparcidas constantemente 
en las citas hechas por ripoll e identificadas por sus registros  111. decía Bosch 
que una de las razones de la forsa, valor y observansa de las distintas especies 
de normas del principado estaba relacionada con el hecho de haber sido com-
piladas en un volumen particular de leyes, en el que, para los catalanes, se 
encontraba el derecho común que para otros sería estatutario  112. de esta forma 
y en punto a la excusabilidad de la ignoracia, es preciso distinguir: una cosa 
son las normas impresas y continuadas en el volumen de las leyes, como decía 
Bosch, cuya ignorancia no es posible excusar: